
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 XÃ BÌNH CHƯƠNG 
 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND  Bình Chương, ngày      tháng     năm 2026 

 

KẾ HOẠCH 

Tham gia Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026 

 

Thực hiện Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 25/8/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở tiến tới Đại hội Thể 

dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026 và tham gia Đại hội Thể dục 

thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026; 

Căn cứ Công văn số 5964/UBND-KGVX ngày 20/12/2025 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh thời gian tổ chức các môn thi đấu và Lễ khai 

mạc, bế mạc Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026; 

Căn cứ Điều lệ chung số 114/ĐLC-BTC ngày 13/01/2026 và điều lệ từng 

môn số 197/ĐLTM-BTC ngày 19/01/2026 của Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể 

thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026 (viết tắt Ban tổ chức Đại hội);  

UBND xã Bình Chương xây dựng Kế hoạch tham gia Đại hội Thể dục thể 

thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026, với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Đẩy mạnh triển khai thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 31 tháng 01 

năm 2024 của Bộ Chính trị về phát triển TDTT trong giai đoạn mới và Quyết 

định số 1189/QĐ-TTg ngày 15 tháng 10 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chiến lược phát triển TDTT Việt Nam đến năm 2030 tầm nhìn đến 

năm 2045; 

- Tuyển chọn vận động viên, tổ chức tập luyện và tham gia thi đấu, phấn 

đấu đạt thành tích cao các môn đăng ký thi đấu tại Đại hội thể dục thể thao tỉnh 

Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026.  

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức, dự trù kinh phí tập luyện, thi đấu phải bảo đảm nghiêm 

túc, đúng đối tượng, đúng độ tuổi, đúng thời gian theo Điều lệ và các quy định 

của Ban Tổ chức Đại hội; chuẩn bị lực lượng, trang thiết bị tập luyện, kinh phí 

để đầu tư các môn thể thao tham gia thi đấu vào Đại hội; 

- Bảo đảm an toàn cho vận động viên, huấn luyện viên và các lực lượng 

tham gia; thực hiện tiết kiệm, hiệu quả, đúng chế độ, chính sách hiện hành. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC ĐẠI HỘI 

THỂ DỤC THỂ THAO 

1. Nội dung  
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- Đăng ký 09 môn thi đấu: Cầu lông, Đẩy gậy, Bóng bàn, Cờ tướng, Điền 

kinh, Việt dã, Taekwondo, Bóng chuyền (nam, nữ), Pickleball; 

- Đối tượng tham gia theo đúng quy định Điều lệ chung số 114/ĐLC-BTC 

ngày 13/01/2026 và điều lệ từng môn số 197/ĐLTM-BTC ngày 19/01/2026 của 

Ban Tổ chức Đại hội; 

- Thành phần Đoàn tham gia Đại hội thể dục thể thao tỉnh gồm 01 Trưởng 

đoàn, 01 Phó Trưởng đoàn, huấn luyện viên, 02 nhân viên y tế, các cán bộ 

chuyên môn, vận động viên và các thành viên khác được đăng ký theo quy định. 

2. Thời gian, địa điểm tham gia các môn thi đấu: 

- Thời gian đăng ký các môn thi đấu: Trước ngày 10/02/2026 

- Thời gian thi đấu các môn: Từ tháng 3/2026 đến tháng 6/2026. 

- Thời gian, lịch thi đấu cụ thể: Được quy định trong Điều lệ thi đấu từng 

môn thể thao (có Điều lệ cụ thể từng môn riêng) do Ban tổ chức Đại hội thể dục 

thể thao tỉnh quy định. Dự kiến thời gian và địa điểm thi đấu theo bảng sau: 

TT Môn thi 

Thời gian 

đăng ký 

hạn cuối 

Thời gian thi 

đấu 
Địa điểm thi đấu 

1 Cầu lông 27/2/2026 04-08/3/2026 

Nhà thi đấu đa năng tỉnh - 

157 Nguyễn Tự Tân, 

phường Nghĩa Lộ 

2 Đẩy gậy 6/3/2026 10-14/3/2026 

Nhà thi đấu Tổng hợp 

tỉnh, đường Trường 

Chinh, phường Kon Tum 

3 Bóng bàn 15/3/2026 17-21/3/2026 

Nhà thi đấu Tổng hợp 

tỉnh, đường Trường 

Chinh, phường Kon Tum 

4 Cờ tướng 15/3/2026 17-21/3/2026 

Nhà thi đấu đa năng tỉnh - 

157 Nguyễn Tự Tân, 

phường Nghĩa Lộ 

5 Điền kinh 20/3/2026 25-31/3/2026 

Dự kiến SVĐ tỉnh, đường 

Trường Chinh, phường 

Kon Tum 

6 Việt dã 25/3/2026 2/4/2026 

Các trục đường ở xã 

Măng Đen, tỉnh Quảng 

Ngãi (sẽ có Lộ trình 

đường chạy cụ thể sau) 

7 Taekwondo 17/4/2026 19-23/4/2026 

Nhà thi đấu đa năng tỉnh - 

157 Nguyễn Tự Tân, 

phường Nghĩa Lộ 
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8 

Bóng 

chuyền 

nam, nữ 

12/4/2026 
25/4-

07/05/2026 

Vòng bảng và tứ kết: Nhà 

thi đấu đa năng tỉnh,157 

Nguyễn Tự Tân, Nghĩa 

Lộ; Nhà thi đấu tổng hợp 

tỉnh, đường Trường 

Chinh, Kon Tum; 

BK và CK: Nhà thi đấu 

đa năng tỉnh,157 Nguyễn 

Tự Tân, Nghĩa Lộ 

9 Pickleball 13/5/2026 17-22/5/2026 

Nhà thi đấu đa năng tỉnh - 

157 Nguyễn Tự Tân, 

phường Nghĩa Lộ và 01 

số sân Pick lân cận 

10 
Lễ khai 

mạc 
27/3/2026 

SVĐ tỉnh, phường 

KonTum, tỉnh Quảng 

Ngãi 

11 

Hội nghị 

tổng kết 

Đại hội 

1/7/2026 

Trung tâm Hội nghị và 

Triễn lãm tỉnh Quảng 

Ngãi, đường Phạm Văn 

Đồng, phường Cẩm 

Thành. 

 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tham gia Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I 

năm 2026: 100.000.000 đồng đã được UBND xã Bình Chương phân bổ tại 

Quyết định số 1115/QĐ-UBND ngày 26/12/2025 và nguồn xã hội hóa (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá – Xã hội 

- Theo dõi việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; Tổng hợp kết quả tham 

mưu UBND xã báo cáo tỉnh và các cơ quan liên quan theo quy định; 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tiến hành xét chọn, 

đề nghị khen thưởng cho những tập thể, cá nhân có thành tích thật sự tiêu biểu, 

xuất sắc trong thi đấu tại Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I 

năm 2026. 

2. Phòng Kinh tế xã 

Hướng dẫn Trung tâm Cung ứng dịch vụ công quản lý và sử dụng kinh 

phí đúng quy định. 

3. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công 
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- Tham mưu Chủ tịch UBND xã Quyết định thành lập Đoàn cán bộ và vận 

động viên tham dự Lễ khai mạc, thi đấu và bế mạc tại Đại hội Thể dục thể thao 

tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026; 

- Xây dựng dự toán kinh phí tham gia Đại hội Thể dục thể thao tỉnh 

Quảng Ngãi lần thứ I, năm 2026 trong dự toán ngân sách được phân bổ. Thanh 

quyết toán kinh phí theo đúng quy định; 

- Tích cực tuyên truyền nội dung Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng 

Ngãi lần thứ I năm 2026 đến đông đảo người dân thông qua trang Fanpage 

“Truyền thông Bình Chương” và Đài truyền thanh xã. 

- Phối hợp với các Trưởng thôn, các cơ quan, đơn vị liên quan tuyển chọn 

lực lượng huấn luyện viên, vận động viên; lập kế hoạch tập luyện các môn thể 

thao tham dự trong Đại hội cấp tỉnh.  

- Chuẩn bị tốt các điều kiện đi lại, ăn ở….cho Đoàn vận động viên tham 

dự các ngày thi đấu. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả tham gia Đại hội Thể dục thể thao cấp tỉnh 

theo quy định. 

4. Các Trưởng thôn 

- Phối hợp với Trung tâm Cung ứng dịch vụ công giới thiệu các vận động 

viên xuất sắc, tiềm năng, có sức khỏe tốt để tham gia thi đấu các môn thể thao. 

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân tích cực hưởng ứng phong trào thể 

dục thể thao và tham gia cổ vũ Đại hội. 

5. Trạm Y tế xã 

Cử y, bác sỹ tham gia cùng với Đoàn vận động viên nhằm công tác đảm 

bảo y tế, cấp cứu; công tác an toàn thực phẩm trong quá trình tham dự Đại hội. 

6. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, các trường học đóng trên địa bàn xã 

- Tạo điều kiện học sinh, công chức, viên chức và người lao động tham 

gia Đại hội Thể dục thể thao khi được tuyển chọn tập luyện và tham gia thi đấu. 

- Cử nhân sự tham gia công tác tình nguyện viên hỗ trợ công tác thi đấu 

Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I (nếu có). 

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức 

chính trị - xã hội xã 

- Chỉ đạo các chi hội, chi đoàn của mình, phối hợp với Trung tâm Cung 

ứng dịch vụ công rà soát, tuyển chọn vận động viên ưu tú nhất. Bên cạnh đó, 

đẩy mạnh công tác tuyên truyền, khơi dậy tinh thần thể thao trong quần chúng 

nhân dân, tạo khí thế sôi nổi để bà con nhiệt tình hưởng ứng và tham gia cổ vũ 

cho Đại hội. 

Đề nghị Thủ trưởng các phòng chuyên môn, cơ quan, đơn vị, các Trưởng 

thôn có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch tham gia Đại hội Thể 

thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026 của UBND xã Bình Chương để góp 
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phần vào thành công chung của Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần 

thứ I năm 2026./. 

 Nơi nhận: 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; 

- Các Trường học trên địa bàn; 

- Các Trưởng thôn trên địa bàn; 

- Trạm y tế xã; 

- Lưu VT. 

 

 

 
 

 

 

Nguyễn Văn Quân 
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